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МӘСЕЛЕ

«ҚОҒАМ БІЗДЕН ӘДІЛ ЖӘНЕ 
БЕЙТАРАП СОТ ТӨРЕЛІГІН КҮТЕДІ»»

СӘТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ
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«Жайлы мектептің» 
жайы қалай?

Шолпан РАХМАТУЛЛИНА, 
Ақмола облысы жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасының басшысы: 

«МҮГЕДЕКТІГІ 
БАР ЖАНДАР 
ҚОЛДАУДАН 

ТЫС 
ҚАЛМАЙДЫ»

«ҚАЗАҚСТАН ТЕМІР ЖОЛЫ» 
НЕГЕ ҚҰЛДЫРАДЫ?

Сергек ақыл, сенімді 
әрекет алаяқтықтан 

сақтайды

Қоғам өмірінде өзіндік орны 
болғанымен, көп жағдайда қа
рапайым қажеттіліктерге қол 
жеткізе алмай шарасыз хал
де қалатын мүмкіндігі шектеу
лі  жандардың қатары көп. 
Тіпті бүгінде түрлі мемлекеттік 
бағдарламалар арқылы олар
дың құқықтары мен мүдделерін 
қорғау, жәрдемақыларын кө
теру әрі жұмысқа орналастыру 
жөнінде іргелі шаралар жүзеге 
асырылып жатқанымен, түйт
кілді мәселелер де азаймаған. 
Дегенмен заң шеңберінде мем
лекеттік бағдарламалардың 
көмегімен әлеуметтік қолдаудың 
сансалалы түрлерінің қолда
нысқа енгізілуі бірқатар қорда
ланған мәселелердің шешімін 
табуына ықпал етіп келеді. Ақ
мола облысында да тағдырдың 
бұралаң қалтарысында денсау
лығы сыр беріп, мүгедектікке 
ұшыраған адамдарды қолдау 
бағытында әлеуметтік бағдарла
малар жүзеге асырылып келеді. 
Жалпы, өңірдегі аталған сала
дағы жайкүйді білу мақсатында 
Ақмола облысы жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасының басшысы Шол
пан Рахматуллинаны әңгімеге 
тартқан едік. 

– Ерекше қамқорлықты қа-
жет ететін мүмкіндігі шектеулі 
жандарға арналған мемлекет-
тік бағдарламалар қаншалықты 
қолжетімді? Жалпы, облыстағы 
аталған саладағы әлеуметтік қол-
дау жайлы әңгімелеп берсеңіз. 
– Иә, өкінішке қарай, денсаулығы сыр

беріп яки оқыс жағдайлардан мүгедектік-
ке ұшыраған жандардың қатары артып 
келеді. Бүгінде облыста барлық топтағы 
кембағал жандардың жалпы саны 29 мың 
адамнан асып жығылды. Осы жылдың  
1 шілдесінен бастап ҚР Әлеуметтік ко-
дексі заңды күшіне енгізілген. 

(Соңы 5-бетте)

Қарызды қарыз алып жабу әдет
ке айналып барады. Парламент 
Мәжілісінің жалпы отырысында 
Жоғары аудиторлық палатаның 
есебі тыңдалған кезде «Қазақстан 
темір жолы» акционерлік қоғамы 
компаниялар тобы жайлы осындай 
сын айтылды. 
Олардың соңғы он жылдағы борышы 928 млрд 

теңгеден 2,9 трлн теңгеге, яғни, 212,7 пайыз ға 
ұлғайыпты. Кредиттік портфель көлемінің 45 
пайызы, яғни 1,3 трлн. теңге бұрын қабылданған 
борыштық міндеттемелерді қайта қаржыланды-
руға бағытталған. Бұл – тиімсіз шара. Өйткені 
акционерлік қоғамның 2014-2023 жылдардағы 
валюталық қарыздары бойынша бағамдық айыр-
мадан келген залалы 765 млрд. теңге болды. 
Сонымен қатар 2018-2024 жылдары алынған 
кейбір қарыздың жылдық банктік өсімақысы ша-
мамен 17%-18 пайыз болған. Бұндай қарызбен 
теміржол саласын дамыту мүмкін емес.

Отырыста қосымша баяндама жасаған Пар-
ламент Мәжілісінің Экономикалық реформа 
және өңірлік даму комитетінің төрағасы Нұртай 
Сабильяновтың айтуынша, елімізде бұл істі «Жо-

лаушылар тасымалы» акционерлік қоғамы және 
14 жекеменшік компания жүзеге асырады. Бірақ, 
соған қарамастан, 2014 – 2022 жылдар аралығында 
жолаушыларды теміржол көлігімен тасымалдау 
13 пайызға төмендеп кетті. Бұл салаға кері ықпал 
ететін фактор көп. Олардың бірі – жолаушылар ва-
гондарының ескілігі. Бүгінде қолданыстағы 2151 
жолаушылар вагонының 686-ның тозығы жеткен. 
Көптеген вагондардың жағдайы санитарлық талап-
қа сай емес. Аталған 14 жекеменшік компания ның 
вагондары да ескі. Тағы бір мәселе – вагондардың 
жетіспеушілігі. 2025 жылға дейін өзіміздің Петро-
павл қаласындағы ЗИКСТО акцио нерлік қоғамы 
Ресей Федерациясында шығарылатын вагондарды 
құрастырмақ. Бұл вагондардың бағасы 2020 жылы 
405 млн. теңге болған. Енді осы бір вагонның 
құны 730 млн теңгеге, яғни 82 пайызға өсіпті. 
2025 жылдан бастап, Швейцарияның Штадлер 
компаниясының жолаушылар вагонын сатып алу 
қарастырылыпты. Алайда бұл вагонның құны 1 
млрд 300 млн теңге тұрады. Осыларды сатып алуға 
мүмкіндік бар ма? 

Республикалық маңызы бар жолдарды 

ағымдағы күтіп-ұстау сапасы да төмен. Нұртай 
Салихұлының айтуынша, бұған жол-пайдалану 
техникасымен жабдықталудың нормативке сәйкес 
болмауы себеп. Бұл көрсеткіш – нормативтік қа-
жеттіліктің 51,3 пайызы. Ал қолдағы техниканың 
34 пайызының ақауы бар, кейбірі мүлдем істен 
шыққан.

Жолдарды реконструкциялау тым ұзаққа созы-
лады. Мәселен, «Астана – Қарағанды – Балқаш» 
«Қалбатау – Майқапшағай», Балқаш – Алматы, 
Атырау – Астрахань, Талдықорған – Өскемен, 
Ақтөбе – Қандыағаш, Қызылорда – Жезқазған 
республикалық маңызы бар автомобиль жолдарын 
реконструкциялау жұмыстары осыдан бес жыл 
бұрын басталса да, әлі толық аяқталған жоқ.Рекон-
струкциялау құны өсе түсуде. 

Мұндай үрдіс іске асырылып жатқан жоба-
ларға да тән. «ҚазАвтоЖол» акционерлік қоға-
мы Халықаралық қаржы институтынан сыртқы 
қарыздарды тарта отырып, мемлекеттің кепілді-
гімен жалпы құны 1 512 млрд теңгені құрайтын 
тоғыз жобаны іске асырмақ. Бүгінде олардың 
орындалу мерзімі ұзартылып, құны 388,3 млрд 

теңгеге жетіпті. Республикалық бюджет пен 
Ұлттық қор қаражаты есебінен жүзеге асырылып 
жатқан жалпы құны 236,5 млрд теңгенің 6 жоба-
сының да іске асу мерзімі ұзарып, бағасы 78,4 
млрд теңгеге қымбаттаған.

Жиында сөз алған Парламент Мәжілісінің 
депутаты Руслан Берденов те саладағы біраз 
олқылықты ортаға салды. Берденов мырза-
ның айтуынша, «Қазақстан темір жолындағы» 
сапасыз қызмет, тиімсіз жобалардың түп не-
гізінде жемқорлық тұр. Соңғы 5 жылда Қа-
зақстан темір жолының лауазымды тұлғалары 
мен оның ведомстволық ұйымдарына қатысты 
136-дан астам қылмыстық іс тіркеліп, 52 адам
сотталыпты. Кейбір сарапшылардың болжа-
мына сәйкес, ҚТЖ жүйесіндегі жемқорлықтың
жылдық айналымы 200 млн. долларға жуық.

Депутат Мұқаш Ескендіровтің айтуынша, 
жолдардың сапасыздығына көп жағдайда рұқсат 
етілген массаны бұза отырып, ауыр салмақты 
көліктердің жүріп өтуі себеп болуда. 

А.ТҰРМАҒАНБЕТОВА,
«Заң газеті»

Атырауда мамандандырылған соттардың жаңа ғимаратының салта-
натты ашылуы өтті. Рәсімге Жоғарғы Сот төрағасы Асламбек Мерғали-
ев, Сот әкімшілігінің басшысы Наиль Ахметзакиров, облыс әкімі Серік 
Шәпкенов, облыстық соттың төрағасы Мұхтар Парменов және басқалар 
қатысты.

Төрт қабатты жаңа ғимараттың ауданы 9 мың шаршы метр. Онда бес сот: 
әкімшілік, қылмыстық, тергеу, кәмелетке толмағандар істері және әкімшілік 
құқықбұзушылық істері жөніндегі соттар орналасады.

Ғимаратта 17 сот залы бар, оның екеуі алқабилердің қатысуымен өтетін про-
цестерге арналып жабдықталған. Бұрын бұл соттар апатты, тар және жарамсыз 
үй-жайларда орналасқан болатын.

Осы туралы айта келе, А.Мерғалиев жаңа ғимараттың сәулеттік-эстетикалық 
келбетін, оның сот төрелігі стандартына сәйкестігін, заманауи қауіпсіздік жүй-
есімен және жабдықтармен қамтамасыз етілгенін, бұл процеске қатысушыларға 
қолайлы жағдай туғызатынын атап өтті.

С.Шәпкенов жаңа сот ғимаратының ашылуын өңірдегі маңызды оқиға деп атап 

өтіп, соттардағы тиімді өзгерістер заңды және әділ сот шешімдерінің қабылда-
нуына ықпал ететініне тоқталса, М.Парменов облыс судьяларының сот төрелігін 
сапалы жүзеге асыруға бар күш-жігерін салатынына сенім білдірді.

Сол күні Жоғарғы Сот төрағасы мен Сот әкімшілігінің басшысы облыс тық сот 
корпусымен кездесті. Оның барысында облыстық сот алқаларының төрағалары 
Тәтті Уәлиева, Мәтен Ерғазиев және Анаргүл Салихова, сондай-ақ облыстық сот-
тың төрағасы Мұхтар Парменов өз жұмыстары туралы айтты.

Жоғарғы Сот төрағасы сыбайлас жемқорлыққа қарсы қабылданып жатқан ша-
раларға, азаматтарға ілтипатпен қарау, мемлекеттік қызметшілердің әдепті сақта-
уына тоқталып, сот жүйесінің басым бағыттарынан хабардар етті.

«Қоғам бізден әділ және бейтарап сот төрелігін күтеді. Сотқа келген адамдар 
ақиқат пен қорған таба алатын әділет сарайына кіргенін табалдырықтан бастап 
сезінуі керек», – деді ол.

Шара соңында А.Мерғалиев облыстық соттың отставкадағы судьялары Гүлнәр 
Қарабалина мен Әділ Құспановты «Мінсіз қызметі үшін» медалімен марапаттады.

Атырау облыстық сотының баспасөз қызметі

Ләззат БИСЕНОВА, 
Ақтөбе облысының 
мамандандырылған 
ауданаралық 
әкімшілік сотының 
төрағасы:  

«Әкімшілік 
әділет 
қоғамға 
қажетті 
институт 
екенін 
дәлелдеді»

Асланбек МЕРҒАЛИЕВ, Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының төрағасы: 
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ТАРАТУТАРАТУ

ӘРТҮРЛІӘРТҮРЛІ

МҰРАГЕРЛІКМҰРАГЕРЛІК

11. 2006 жылы 03 ақпанда қайтыс болған Дуйсебаев Сайлаубайдың
артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы білгісі 
келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келуі керек. Мекенжайы:  
Қызылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5 ғи-
марат. Тел. 87022334499.

12. 2023 жылы 11 желтоқсанда қайтыс болған Турсымуратов Дуй-
сеннің артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келуі керек. Мекен-
жайы: Қызылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі,  
5 ғимарат. Тел. 87022334499.

13. 2018 жылы 18 шілдеде қайтыс болған Мухамеджанова Базаркуль
Алимжановнаның артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе 
мұра туралы білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келуі керек. 
Мекенжайы: Қызылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов 
көшесі, 5 ғимарат. Тел. 87022334499.

14. 2023 жылы 18 желтоқсанда қайтыс болған Ауланбергенова Ай-
жан Ахметовнаның артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе 
мұра туралы білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келуі керек. 
Мекенжайы: Қызылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов 
көшесі, 5 ғимарат. Тел. 87022334499.

15. 2023 жылы 21 желтоқсанда қайтыс болған Мырзахметов
Әбдікәрімнің артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра 
туралы білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келуі керек. 
Мекенжайы: Қызылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов 
көшесі, 5 ғимарат. Тел. 87022334499.

16. 2023 жылы 03 қазанда қайтыс болған Исмаилов Кенжебайдың
артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы білгісі 
келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келуі керек. Мекенжайы: Қы-
зылорда обл., Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5 ғимарат. 
Тел. 87022334499.

17. 2024 жылы 18 мамырда қайтыс болған азамат Бакдаулетов Аскар
Маханбеткалиевичтің артынан мұралық іс ашылды. Мұрагерлері нота-
риус Абылкасымова Гульнар Оразакыновнаға мына мекенжайға келуі 
керек: Алматы облысы, Іле ауданы, Боралдай кенті, «Водник-1» ықшам-
ауданы, 36/11 үй, тел. 87071378775.

2. «Z-Контракт» ЖШС, БСН 190740020393, өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: ҚР, 
БҚО, Орал қаласы, Сарытау трассасының 7-км, ғимарат 15А.

3. «Аквитенс» ЖШС, БСН 000740005352, өзінің таратылуы туралы
хабарлайды. Хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай ішінде та-
лап-шағымдар осы мекенжайда қабылданады: Қазақстан Республикасы, 
Алматы қаласы, Медеу ауданы, Баишев көшесі, 3А үй.

4. «Альянс Ритейл» ЖШС, БСН 170440028097, өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-

9. «PROFIT GRAIN» ЖШС, БСН 120640017941, жарғылық капита-
лының азайғаны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар хабарландыру 
жарияланған күннен бастап бір ай ішінде мына мекенжай бойынша қа-
былданады: ҚР, СҚО, Жамбыл ауданы, Троицкое ауылы, Новая көшесі, 
12 үй. Тел. 87773363793.

10. «Авиационный Учебно-Тренировочный Центр» ЖШС, БСН
120640013720, өзінің несиегерлері мен мүдделі тұлғаларға жарғылық 
капиталының 500 000 (бес жүз мың) теңгеге дейін азайғаны туралы ха-
барлайды. Талап-шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап 
бір ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Қарағанды облы-
сы, Бұхар жырау ауданы, Үштөбе ауылы, есептік орам 032, құрылыс 519.

20. Астана қаласы әкімдігінің «Роза Бағланова атындағы № 2 Балалар
музыка мектебі» мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны, БСН 
990340004844, өзінің шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік 
коммуналдық кәсіпорын болып қайта ұйымдастырылғаны туралы ха-
барлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай 
ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Астана қаласы, Шәкен 
Айманов көшесі, 8 үй, тел. +7(7172)43-70-49.

21. «Enterprise Investment» ЖШС, БСН 211240001219, жарғылық
капиталының азайғаны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап бір ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: ҚР, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Бөгенбай батыр көше-
сі, 115 үй, индекс 050000.

22. «Caspiy Builds» ЖШС, БСН 240540031958, жарғылық капиталы
6 193 385 (алты миллион жүз тоқсан үш мың үш жүз сексен бес) теңгеге 
азайғаны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 1 ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылдана-
ды: ҚР, Алматы қаласы, Алатау ауданы, 20 ықшамаудан, 22 үй.

Тұтынушыларға арналған ақпарат
«Қазсушар» РМК Солтүстік Қазақстан филиалы «Ұлттық 

экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу коми-
тетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» 
РММ-нің 2024 жылғы 10 маусымдағы № 69-НҚ бұйрығы не-
гізінде 2024 жылғы 1 шілдеден 31 желтоқсанға дейін «Тірек 
гидротехникалық құрылыстардың көмегімен жер үсті ағынын  
реттеу» реттелетін қызмет түрі бойынша тарифі ҚҚС есептеме-
генде 1 м3 су үшін 0,75 теңгені құрайтынын  Сіздің назарыңызға 
жеткізеді.

Редакторлар кеңесінің төрағасы – директор
Досымбек ӨТЕҒАЛИЕВ
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МЕНШIКТI ТIЛШIЛЕР: Газетіміздің электронды нұсқасын ZANMEDIA.KZ сайтынан 
оқи аласыздар.

Газет бетiндегi жарияланым дардың пози циясы мен фактi лерi үшiн 
редакция жауап бермейдi.

Жарнама мен хабарландырулардың маз мұнына жарнама берушi 
жауап ты. Жарнама берушi нiң жiберген қа телiгiне байланысты та-
лап-тiлектер хабарландыру жарияланған күн нен бастап екi ай мерзiм 
iшiнде қа былданады. 

Газеттi есепке қою туралы №16297-Г куәлiктi 2017 жылғы 12 қаңтар-
да Қазақстан Респуб лика сының Ақпарат және коммуникация министрлiгi 
берген. 

Газеттiң терiмi мен бет қаттау жұ мыс тары «Заң" Медиа-корпорация" 
ЖШС компьютерлiк орта лығында жа салды. Алматы облысы, Iле ауда-
ны, Өтеген батыр ауылы, Сейфуллин кө шесi, 2«б", «Принт плюс" ЖШС 
баспаханасында басылып шығарылды. Тел.: факс. 8 (727) 51-78-27,  
8 (727) 51-78-31

Астана Айша Құрманғали
8 707 851 91 13.

Алматы Нұрбол Әлдібаев
облысы 8 701 357 66 84.
Ақтөбе Жансая Есмағанбетова
облысы 8 705 398 62 83.
Атырау Боранбай Ғалиев
облысы 8 775 543 03 80.
Маңғыстау Жазира Әбіл
облысы 8 702 514 54 44.
Қызылорда  Гүлбану Мақажан
облысы 8 701 697 39 86.
Түркістан Сейітхан Құлмаханбетов
облысы 8 707 721 19 59.

Шадияр Мекенбайұлы
87757335665

Батыс Нұрлыбек
Қазақстан Рахманов
облысы 8 707 177 80 70.

Бас редактор Айнұр СЕМБАЕВА
Бас редактордың орынбасары Шолпан ҚАРАЕВА

Нөмiрдiң кезекшi редакторы Ерлік КЕБЕКБАЙ

ланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылда-
нады: ҚР, Алматы қаласы, Бөкейханов көшесі, 55В үй, ВП Литер А. 
Тел. 87715070059.

5. «RR Holding» ЖШС, БСН 211040031095, өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Ал-
маты қаласы, Сейфуллин даңғылы, 512 үй, 20 пәтер. Тел. 87055542658.

6. «Объединение собственников имущества «ВН» қоғамдық бір-
лестігі, БСН 191040025897, өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. 
Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай 
мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 050044, Алматы қаласы, 
Медеу ауданы, Манаев көшесі, 92 үй, 47 пәтер. Тел. 87770090057.

7. «Medical Group Opportunities» ЖШС, БСН 151240019812, Алматы
қаласы, Мәуленов көшесі, 85 үй, 207 кеңсе, өзінің таратылатыны туралы 
хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай 
ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Сүлей-
менов көшесі, 25 үй, 11 пәтер.

8. «Opportunities» ЖШС, БСН 111140012011, Алматы қаласы, Мәуле-
нов көшесі, 85 үй, 207 кеңсе, өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. 
Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына 
мекенжай бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Сүлейменов көшесі, 
25 үй, 11 пәтер.

18. «ГРАНД-2030» ЖШС, БСН 081140001464, өзінің таратылатыны
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Қо-
станай области, Қостанай қаласы, Жеңіс көшесі, 70 үй, 13А кеңсе. 

19. «Samgau ORDA» ЖШС (БСН 180240025959) өзінің тараты-
латындығы туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай мерзім ішінде мына мекенжайда қа-
былданады. Қазақстан, Қызылорда облысы, Қазалы ауданы, Қашақбай 
Пірімов ауылы, Ғани Мұратбаев көшесі, 19 үй.

23. «Sweettun (Свиттун)» ЖШС, БСН 230140031042, өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қа-
былданады: Алматы қаласы, Сауранбаев көшесі, 7/1, тел. 87479972775.

24. «Barline» ЖШС, БСН 230740022499, өзінің таратылатыны туралы
хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алматы  
қаласы, Сауранбаев көшесі 7/1, тел. 87479972775.

ЖАРНАМАЖАРНАМА

Отбасының қалыптасуына қоғамның ықпалы зор. «Әке – асқар тау, ана – мөлдір бұлақ, бала 
– жағасындағы құрақ» деген даналық сөз ұлттық тәрбиенің отбасылық өмірде атқарар рөлін
айқындап тұрғандай.

ТАМЫР

ҰЛТТЫҚ ДӘСТҮРІН 
ҰМЫТПАҒАН ЕЛ ҰТАДЫ

Өкінішке қарай, қазіргі қазақ қоға-
мында отбасы құндылықтары құлды-
рауға ұшырап бара жатқаны ащы да 
болса ақиқат. Қазіргі уақытта өмірге 
келген балалардың кіндігін кім кеспей 
жүр, бұрын жерге ғана көмілетін сол 
кіндік қайда қалмай жатыр? Басқасын 
айтпағанда, ұлдарымыздың сүндет той-
ын, мұсылмандыққа қадам басу сәтін 
қай жер болса, сол жерде, арақ-шарап 
араластырып, ысырапшылдықпен өт-
кізуіміз қай атадан қалған дәстүрімізде 
бар еді? Өкініштісі, той өткізу бәсекеге 
айналып, құдалық даңғазалыққа ұла-
сып бара жатыр. Сол қыруар шығын-
ның үйленген жастардың бақытына 
емес, бақталастығына айналып, ақыры 

жақсылыққа апармай жатқандығын да 
көріп жүрміз. Бұған дәлел ретінде неке 
құрған жас отбасылар арасындағы ажы-
расудың кейінгі жылдары аса қауіпті 
деңгейге жеткенін айтсақ та жеткілікті.

Статистикалық көрсеткіш бойынша, 
Қазақстанда неке құрған әр үш отбасы-
ның біреуі ажырасады екен. Мысалы, 
ресми мәліметке сүйенсек, қалалық 
жерлердегі ажырасу деңгейі 40 пайыз 
болса, ауылдық жерлердегі ажырасу 
деңгейі 27 пайызға жеткен. Ажыра-
судың 40 пайызы алғашқы бес жылда 
орын алатындығы да ойландырады. 
Соңғы бес жылда еліміздегі тіркелген 
некенің саны азайып, ажырасу саны 
көбейген. Соның кесірінен республика 

бойынша толық емес отбасыларда тәр-
биеленіп жатқан балалар саны жылына 
40 000-нан асып отыр. Бұл – жай ғана 
жалаң цифрлар емес, қазіргі қоғамдық 
дерттің көрсеткіші. Әрісінде қаншама 
адамның тағдыры бар. Қаншама жас 
сәбидің көз жасы, көңіл наласы бар.

Әкесіз тәрбиеленген ұл мен  қыздың 
жарымжан тағдырына жалпы қоғам бо-
лып жауапты екенімізді ұмыта бастаған 
сыңайлымыз. Батыстық оңашалаудың 
әсерінен бе, кейінгі кезде біреудің отба-
сындағы мәселеге мүлдем бейжаймыз. 
Әркімнің жеке басының шаруасы дей-
тінді шығардық. Әке мен шеше тым ба-
лажан болып алды. «Ішіме сыйған бала 
сыртыма да сыяды» деген сөз бүгінгі 

ата-ананың басты уәжіне айналған. Осы 
бір сұрқия сөздің қай дәуірден жеткенін 
кім білсін?... Астарынан жауапкершілік 
заманның салқыны сезіледі. Ендеше 
бүгінгідей бейбіт заманда мұншалықты 
салмағы ауыр сөзге арқа сүйеуіміз бе-
кершілік екенін білсек.

Отбасылық өмір салтының құл-
дырап, құнсыздануы – жалпыәлемдік 
тенденция. Ажырасу деңгейі бойынша 
алғашқы ондыққа енетін елдердің 
басым бөлігі экономикасы дамыған 
Еуропа елдері екен. Зерттеушілер, 
тіпті дәстүрлі құндылықтарын берік 
ұстанатын мұсылман елдеріне де бұл 
індеттің кең тарай бастағанын айтады. 
Бірақ бұл өркениетті елдердің өресін 
көрсетпейді. 

Дамыған сайын сол елдерге бар 
жағынан ұқсас болуымыз керек де-
ген де дұрыс емес. Қайта әлемдегі 
ең дамыған сегіз елдің қатарына ене 
отырып, өз салты мен дәстүрін, рухани 
құндылықтарын, отбасындағы  мәдени-
етін сақтап отырған Жапония, Оңтүстік 
Корея сияқты елдерге еліктегеніміз 
жөн болар. Қандай бай, қаншалықты 
биік дәрежеде тұрса да, иіліп сәлем 
салып тұрған, жымиып байсалдылық 
танытқан жапондық не корей азаматын 
көріп тұрып таңқаласың.

Алысқа ұзамай-ақ өзіміздің тамыр-
лас туысымыз, көршілес өзбек халқы-
ның кішіпейілдігі  мен еңбекқорлығы, 

үнемшілдігі, үлкенге құрметі баршаға 
үлгі болатын-ақ нәрсе. Сол Өзбекстан-
да некенің бұзылу деңгейі 10 пайыздан 
аспайды. Бұл елде де қиыншылықтар 
бастан асады, тұрмысы төмен отба-
сылар да аз емес. Бірақ тұрмыс қиын-
шылығынан гөрі өзбек ағайындарда 
ар-ұят, намыс, ұрпақтың тағдыры биік 
тұрады. Бұл да отбасындағы тәрбиенің 
біздің қоғамымыз үшін қаншалықты 
маңыздылығын көрсетсе керек. Тиісін-
ше, әр елдің аталмыш мәселенің алдын 
алу үшін қоғамдық деңгейде көтерген 
бастамалары мен мемлекеттік бағдар-
ламалары бар. Бұл шаралардың басым 
бөлігі отбасыларға кәсіби деңгейде пси-
хологиялық кеңес беріп, көмек көрсете 
алатын орталықтардың санын көбейтіп, 
сапасын көтеруге бағытталады екен. 
Ал, біздің елде осындай отбасылық 
орталықтар бар ма? Бар болса, олардың 
саны қанша? Сол отбасылық кеңес 
беру орталықтарындағы мамандардың 
кәсіби деңгейі, біліктілік, құзыреттілік 
дәрежесі қандай? Қазіргі тілмен айтқан-
да, әуелі осы мәселелердің ауқымды 
аудитін өткізіп, қоғамдық және мемле-
кеттік деңгейде қолға алуымыз керек.

Руслан СЕМБАЕВ,                                                            
Мөлдір МӘЛІКҚЫЗЫ,
Қазақ ұлттық аграрлық 
зерттеу университетінің 

аға оқытушылары 
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ХАБАРЛАМА
Қазақстан Республикасының Өнеркәсіп және құрылыс министрлігі пайдалы қатты қазбаларды өндіру 

жөніндегі операциялар жүргізу үшін жер қойнауы учаскелері бойынша электрондық аукцион жариялайды

1. Электрондық аукцион мына мекенжай бойынша өткізіледі: e-qazyna.kz мемлекеттік мүлік тізілімінің
веб-порталы арқылы. 

Электрондық аукционның өткізілу күні, орны және уақыты – 2024 жылғы 12 тамыз, сағат 16:00-де (Астана 
уақыты бойынша) e-qazyna.kz мемлекеттік мүлік тізілімінің веб-порталы арқылы.

Электрондық аукционға қатысуға өтінімдер беру мерзімі – 2024 жылғы 24 маусымда сағат 9:00-ден бастап 
2024 жылғы 23 шілдеде сағат 18:30 дейін (Астана уақыты бойынша) мына мекенжайға табысталады: «minerals.gov.
kz» жер қойнауын пайдаланушылардың бірыңғай платформасы.

2. Электрондық аукционның негізгі шарттары:
2.1. Жер қойнауы учаскелерінің аумақтары туралы ақпарат:

Лот 
№

Жер қойнауы 
учаскесінің 

атауы
Өңірдің 
атауы

Орналасқан жері

Лицензия 
түрі ҚПҚ түрі

Қол қою 
бонусының 
бастапқы 
мөлшері 
(теңге)

Өндіру 
тәсілдері

Жер 
қойнауы 

учас кесінің 
ауданы, 
шаршы

№

Географикалық 
координаттары

Солтүстік ендік Шығыс 
бойлық

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Богембай Солтүстік 
Қазақстан 9,417

1 52° 27’ 28,83" 72° 16’ 33,54"

өндіру көмір 1 846 000 
тенге жерасты

2 52° 27’ 46,91" 72° 18’ 31,63"

3 52° 25’ 49 ,05" 72° 19’ 18,52"

4 52° 25 ‘15,57" 72° 17’ 18,81"

2 Узынмурт Қарағанды 0,794

1 49° 31’ 02" 73° 22’ 30" 

өндіру полиметалл 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 49° 31’ 20" 73° 22’ 30" 

3 49° 31’ 20" 73° 23’ 41" 

4 49° 31’ 02" 73° 23’ 41" 

3 Хайрузовское, 
Останец 3

Шығыс 
Қазақстан 0,043

1 49° 16’ 43,46" 84° 18’ 19,09" 

өндіру волластонит 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 49° 16’ 42,56" 84° 18’ 18,12" 

3 49° 16’ 43,36" 84° 18’ 12,30" 

4 49° 16’ 44,90" 84° 18’ 8,75" 

5 49° 16’ 45,82" 84° 18’ 9,05" 

6 49° 16’ 48,76" 84° 18’ 11,62" 

7 49° 16’ 49,86" 84° 18’ 11,66" 

8 49° 16’ 50,75" 84° 18’ 13,13" 

9 49° 16’ 52,03" 84° 18’ 13,65" 

10 49° 16’ 52,38" 84° 18’ 15,01" 

11 49° 16’ 47,22" 84° 18’ 20,33" 

4 Хайрузовское, 
Останец 2

Шығыс 
Қазақстан 0,004

1 49° 16’ 51,33" 84° 18’ 27,13" 

өндіру волластонит 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты 

2 49° 16’ 50,79" 84° 18’ 25,30" 

3 49° 16’ 51,66" 84° 18’ 24,28" 

4 49° 16’ 52,60" 84° 18’ 23,58" 

5 49° 16’ 53,00" 84° 18’ 23,56" 

6 49° 16’ 53,26" 84° 18’ 25,15" 

7 49° 16’ 53,14" 84° 18’ 27,59" 

8 49° 16’ 52,82" 84° 18’ 27,81" 

5 Хайрузовское, 
Останец 5

Шығыс 
Қазақстан 0,023

1 49° 16’ 41,92" 84° 18’ 48,30" 

өндіру волластонит 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 49° 16’ 41,48" 84° 18’ 49,83" 

3 49° 16’ 41,52" 84° 18’ 51,17" 

4 49° 16’ 39,87" 84° 18’ 55,80" 

5 49° 16’ 39,53" 84° 18’ 58,85" 

6 49° 16’ 37,88" 84° 19’ 0,47" 

7 49° 16’ 37,10" 84° 19’ 0,36" 

8 49° 16’ 36,60" 84° 18’ 57,72" 

9 49° 16’ 36,36" 84° 18’ 53,67" 

10 49° 16’ 41,26" 84° 18’ 47,41" 

11 49° 16’ 42,37" 84° 18’ 47,37" 

6
Кендырлыкское, 
Угольное поле 

(2-ая угленосная 
свита)

Шығыс 
Қазақстан 1,023

1 47° 16’ 21,77" 85° 24’ 46,32" 

өндіру көмір 1 846 000 
тенге жерасты

2 47° 16’ 9,23" 85° 24’ 45,88" 

3 47° 16’ 10,11" 85° 24’ 29,11" 

4 47° 16’ 25,47" 85° 24’ 25,42" 

5 47° 16’ 38,32" 85° 24’ 19,73" 

6 47° 17’ 11,73" 85° 23’ 59,71" 

7 47° 17’ 31,89" 85° 23’ 49,15" 

8 47° 17’ 43,35" 85° 23’ 47,45" 

9 47° 17’ 44,01" 85° 24’ 3,12" 

10 47° 17’ 24,57" 85° 24’ 5,41" 

11 47° 16’ 44,79" 85° 24’ 34,78" 

7 Сюрприз Қарағанды 0,319

1 49° 7’ 47,01" 74° 13’ 20,00" 

өндіру волластонит 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 49° 7’ 34,00" 74° 12’ 41,00" 

3 49° 7’ 45,00" 74° 12’ 33,01" 

4 49° 7’ 57,02" 74° 13’ 12,00" 

8 Турсун-Торе Жетісу 0,367

1 45° 8’ 25,93" 79° 28’ 7,64" 

өндіру алтын 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 45° 8’ 25,75" 79° 27’ 29,94" 

3 45° 8’ 33,86" 79° 27’ 29,31" 

4 45° 8’ 33,62" 79° 28’ 7,64" 

5 45° 8’ 56,23" 79° 28’ 31,59" 

6 45° 8’ 52,22" 79° 28’ 38,39" 

9 Тиесай Жамбыл 2,065

1 43° 20’ 54,00" 70° 8’ 50,00" 

өндіру фосфорит 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 43° 20’ 30,01" 70° 8’ 21,00" 

3 43° 21’ 13,01" 70° 7’ 7,00" 

4 43° 21’ 36,01" 70° 7’ 36,01" 

10 Кайназар Жамбыл 0,379

1 43° 18’ 13,49" 70° 36’ 53,34" 

добыча түсті тастар 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 43° 18’ 2,61" 70° 36’ 53,41" 

3 43° 18’ 13,11" 70° 35’ 59,20" 

4 43° 18’ 22,40" 70° 35’ 59,19" 

11 Тасты-Биен Жетісу 0,012

1 45° 7’ 40,65" 79° 27’ 59,17" 

өндіру алтын 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 45° 7’ 38,29" 79° 27’ 58,77" 

3 45° 7’ 39,15" 79° 27’ 50,79" 

4 45° 7’ 41,53" 79° 27’ 51,33" 

1 45° 7’ 40,65" 79° 27’ 59,17" 

12
Кендырлыкское, 

1-ое уголь-
но-сланцевое 

поле

Шығыс 
Қазақстан 4,447

1 47° 16’ 41,30" 85° 20’ 54,84" 

өндіру көмір 1 846 000 
тенге жерасты

2 47° 16’ 24,26" 85° 20’ 39,94" 

3 47° 16’ 42,40" 85° 19’ 45,13" 

4 47° 17’ 19,45" 85° 19’ 9,00" 

5 47° 17’ 48,99" 85° 18’ 52,15" 

6 47° 18’ 2,63" 85° 18’ 54,69" 

7 47° 18’ 6,97" 85° 19’ 11,11" 

8 47° 17’ 47,92" 85° 19’ 44,06" 

9 47° 17’ 39,10" 85° 19’ 51,09" 

10 47° 17’ 36,00" 85° 20’ 11,73" 

11 47° 17’ 34,38" 85° 20’ 36,28" 

12 47° 17’ 12,60" 85° 20’ 59,15" 

13 Приозерное Жамбыл 12,563

1 43° 22’ 46,71" 70° 32’ 10,41" 

өндіру түсті тастар 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 43° 22’ 38,36" 70° 26’ 24,30" 

3 43° 22’ 53,97" 70° 26’ 23,54" 

4 43° 24’ 5,05" 70° 29’ 40,99" 

5 43° 23’ 21,18" 70° 32’ 4,25" 

6 43° 22’ 46,71" 70° 32’ 10,41" 

14 Восточно-
Козыревское Қостанай 0,503775

1 52° 36’ 20,28" 62° 42’ 49,13" 

өндіру бокситтер 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 52° 36’ 20,36" 62° 43’ 23,67" 

3 52° 35’ 55,29" 62° 43’ 23,82" 

4 52° 35’ 55,2" 62° 42’ 49,29" 

15 Жалаир Қарағанды 0,558794

1 49° 32’ 47" 72° 46’ 28,01" 

өндіру барит 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 49° 32’ 45,01" 72° 46’ 20" 
3 49° 32’ 49" 72° 46’ 17,01" 
4 49° 32’ 58" 72° 46’ 33,01" 
5 49° 33’ 5" 72° 46’ 49" 
6 49° 33’ 6,01" 72° 46’ 59" 
7 49° 33’ 7,01" 72° 47’ 5" 
8 49° 33’ 10" 72° 47’ 10" 
9 49° 33’ 11" 72° 47’ 16" 
10 49° 33’ 14" 72° 47’ 22,01" 
11 49° 33’ 25" 72° 47’ 42" 
12 49° 33’ 29,01" 72° 47’ 50,01" 
13 49° 33’ 32" 72° 47’ 56,01" 
14 49° 33’ 36" 72° 48’ 00" 
15 49° 33’ 37" 72° 48’ 00" 
16 49° 33’ 39,01" 72° 48’ 5" 
17 49° 33’ 39,01" 72° 48’ 8" 
18 49° 33’ 36" 72° 48’ 11" 
19 49° 33’ 33" 72° 48’ 12,01" 
20 49° 33’ 28,01" 72° 48’ 6,01" 
21 49° 33’ 25" 72° 48’ 1,01" 
22 49° 33’ 24,01" 72° 47’ 56,01" 
23 49° 33’ 10" 72° 47’ 25" 
24 49° 33’ 5" 72° 47’ 13,01" 
25 49° 33’ 0" 72° 47’ 10" 
26 49° 32’ 57" 72° 47’ 1,01" 
27 49° 32’ 56,01" 72° 46’ 56,01" 
28 49° 32’ 54" 72° 46’ 48" 
29 49° 32’ 54" 72° 46’ 43" 
30 49° 32’ 52" 72° 46’ 37" 

16 Есымжал Шығыс 
Қазақстан 1,873

1 49° 51’ 32,0292" 77° 18’ 11,52" 

өндіру марганец 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 49° 51’ 32,112" 77° 17’ 40,0236" 
3 49° 52’ 15,5496" 77° 17’ 40,0416" 
4 49° 52’ 15,6648" 77° 17’ 56,562" 
5 49° 52’ 35,3856" 77° 17’ 56,6196" 
6 49° 52’ 35,4396" 77° 18’ 27,1224" 
7 49° 52’ 40,512" 77° 18’ 26,9784" 
8 49° 52’ 40,4292" 77° 18’ 35,1036" 
9 49° 52’ 55,0416" 77° 18’ 35,1396" 
10 49° 52’ 54,948" 77° 19’ 7,3596" 
11 49° 52’ 31,4364" 77° 19’ 7,3596" 
12 49° 52’31,296" 77° 18’ 35,5536" 
13 49° 52’ 14,4408" 77° 18’ 35,5752" 
14 49° 52’ 14,43" 77° 18’ 27,684" 
15 49° 52’ 10,578" 77° 18’ 27,702" 
16 49° 52’ 10,5816" 77° 18’ 11,5344" 

17 Бетбастау Алматы 3,295

1 44° 11’ 30" 77° 58’ 0"

өндіру алтын және 
қүміс 

3 072 399 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 44° 11’ 30" 78° 0’ 0"
3 44° 10’ 50" 78° 0’ 0"
4 44° 10’ 50" 77° 58’ 0"

18 Алпыс Павлодар 0,626

1 51° 27’ 51,39" 75° 33’ 10,8"

өндіру

барит, алтын, 
кадмий, мыс, 

қорғасын, 
қүміс, 

мырыш

25 200 941 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 51° 27’ 54,09" 75° 33’ 18"
3 51° 27’ 51,26" 75° 33’ 39,6"
4 51° 27’ 29,68" 75° 33’ 39,6"
5 51° 27’ 25,14" 75° 33’ 25,2"
6 51° 27’ 25,25" 75° 33’ 3,6"
7 51° 27’ 28,95" 75° 32’ 56,4"
8 51° 27’ 41,08" 75° 32’ 56,4"

19 Месторождение 
94 Атырау 0,0067

1 48° 33’ 32,4" 51° 54’ 5,95"

өндіру бор кендері 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 48° 33’ 32,11" 51° 54’ 4,76"
3 48° 33’ 31,78" 51° 54’ 2,14"
4 48° 33’ 32,43" 51° 54’ 1,9"
5 48° 33’ 33,73" 51° 54’ 3,09"
6 48° 33’ 34,86" 51° 54’ 4,52"
7 48° 33’ 35,11" 51° 54’ 5,71"
8 48° 33’ 34,95" 51° 54’ 7,62"
9 48° 33’ 34,37" 51° 54’ 7,38"
10 48° 33’ 33,08" 51° 54’ 5,95"

20
Кетмень/ 

Предгорный 
Кетмень

Алматы 3,463

1 43° 16’ 59,1" 80° 20’ 17,75"

өндіру Алтын  
шашырау

1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 43° 16’ 50,49" 80° 20’ 22,96"
3 43° 16’ 2,21" 80° 20’ 33,02"
4 43° 14’ 57,9" 80° 20’ 39,13"
5 43° 14’ 18,01" 80° 20’ 22,1"
6 43° 14’ 8,5" 80° 20’ 3,6"
7 43° 14’ 16,38" 80° 19’ 46,62"
8 43° 15’ 47,95" 80° 20’ 2,17"
9 43° 16’ 20,81" 80° 20’ 17,1"
10 43° 16’ 47,66" 80° 20’ 9,89"
11 43° 16’ 56,21" 80° 20’ 3,49"

21 Мыстобе Караган-
динская 0,597

1 46° 38’ 7.00"  73° 37’ 22.00" 

өндіру алтын 2 700 609 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 46° 38’ 1.00"  73° 36’ 43.00" 
3 46° 38’ 24.00"  73° 36’ 34.00" 
4 46° 38’ 30.01"  73° 37’ 8.01" 
5 46° 38’ 7.00"  73° 37’ 22.00" 

22 Первомайское Ақмола 5,64

1 52° 11’ 36.00"  71° 50’ 16.00" 

өндіру алтын 1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 52° 11’ 36.00"  71° 48’ 37.00" 
3 52° 13’ 13.00"  71° 48’ 37.00" 
4 52° 13’ 13.00"  71° 50’ 16.00" 
5 52° 11’ 36.00"  71° 50’ 16.00" 

23

Аурташ, 
уч.Западный 1

Маңғыстау

12,77

1 43° 54’ 21,9" 51° 49’ 10,1"

өндіру
Целестин 

жән барит-
целестин 
кендері

1 846 000 
тенге

Ашық/ 
жерасты

2 43° 54’ 8,1" 51° 49’ 46,6"
3 43° 51’ 46,3" 51° 51’ 51,1"
4 43° 51’ 23,2" 51° 51’ 24,2"
5 43° 51’ 37,4" 51° 49’ 48,3"
6 43° 51’ 53,3" 51° 49’ 23"
7 43° 52’ 40,6" 51° 49’ 2,8"
8 43° 53’ 8,1" 51° 48’ 23,6"
9 43° 54’ 2" 51° 48’ 52,8"

Аурташ, 
уч.Западный 2 4,867

1 43° 52’ 40,6" 51° 49’ 2,8"
2 43° 51’ 6,5" 51° 47’ 2,2"
3 43° 51’ 19,5" 51° 46’ 41"
4 43° 52’ 4,1" 51° 46’ 38,8"
5 43° 52’ 4,1" 51° 47’ 3,8"
6 43° 52’ 37,8" 51° 47’ 41,6"
7 43° 53’ 8,1" 51° 48’ 23,6"

Жер қойнауын пайдаланушының қосымша міндеттемелері
- өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуына жарналар сомасын белгілеу жылдық жиынтық табыстың кемінде 1 (бір) пайызы, ұлғаю жағына қарай 

жылдық жиынтық табыс түзетілген жағдайда, жер қойнауын пайдаланушы жылдық жиынтық табыс түзетілгеннен кейін 2 (екі) ай ішінде өскен 
жылдық жиынтық табысқа сәйкес жарна сомасына қосымша ақы төлеуді жүргізеді. Жылдық жиынтық кірісті азайтуға түзеткен жағдайда төлен-

ген жарна сомасы түзетілмейді.
- кен орны елді мекеннің буферлік аймақтарында орналасқан жағдайда қатты пайдалы қазбаларды жерасты тәсілімен өндіру бойынша жұмыстар 

жүргізу; - Жалайыр, Алпыс кен орындары бойынша су қорғау іс-шараларын жүргізуді қамтамасыз ету 
- Первомайское, Мыстобе, Есімжал кен орындары бойынша алдыңғы жер қойнауын пайдаланушының жер қойнауын пайдалану салдарын жою 

2.2. Электрондық аукционға қатысу үшін қырық айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде қайтарылмайтын 
жарна төлеу қажеттігін көрсету және аукционға қатысу үшін банктік деректемелері – аукционға қатысу үшiн 
жарна мөлшерi 40 (қырық) АЕК 206108 «Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін түсімдерді қоспағанда, республи-
калық бюджетке түсетін басқа да салықтық емес түсімдер» Қазақстан Республикасының бірыңғай бюджет түсімі 
сыныптамасының кодына аударылады. Банк деректемелеріне қатысты мәселелер бойынша заңды немесе жеке 
тұлғаның тіркелу орны бойынша салық органдарына хабарласуы керек.

2.3. Қол қойылатын бонусты төлеу жөніндегі міндеттеменің орындалуын қамтамасыз етуді ұсыну үшін 
мөлшері мен деректемелері:

Қол қойылатын бонусты төлеу жөніндегі міндеттеменің орындалуын қамтамасыз ету қол қою бонусының баста-
пқы молщеріне байланысты ұсынылады.

Егер өтініш беруші ағымдағы жылдың мұнай секторы ұйымдар тізіміне қосылған жағдайда қол қою бонусы 
бойынша төлем «Мұнай секторы ұйымдарының бонусы» 105325 бюджеттік классификациясы кодына тіркеу орны 
бойынша бюджетке төленеді.

Егер өтініш беруші аталған тізімге қосылмаған жағдайда қол қою бонусы бойынша төлем «Мұнай секторы 
ұйымдарынан түсетін түсімдерді қоспағандағы бонустар» 105305 бюджеттік классификациясы кодына тіркеу орны 
бойынша бюджетке төленеді.

Бюджетке төлемдер бойынша деректемелер Қазақстан Республикаы Қаржы министрлігі Мемлекеттік кірістер 
комитетінің kgd.gov.kz сайтында жарияланған.

Аукционды өткізу тәртібі осы хабарламаға қосымшамен регламенттелген.
*АЕК  - республикалық бюджет туралы заңда белгiленген және конкурс шарттары жарияланған күнге қолда-

ныста болатын айлық есептiк көрсеткiш
Анықтама үшін телефондар: (8 7172) 983-099, 983-416, 983-194, 983-421.
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